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Bratislava – Keď si chceme uvoľ-
niť svaly, siahneme po magné-
ziu. No horčík je dôležitý aj in-
de. V zliatine s hliníkom vytvorí 
hmotu, ktorá je pevná a ľahká. 
A to je ideálna kombinácia pre 
autá či zbrane. Nečudo, že dopyt 
po surovine rastie. Práve na vý-
robu horčíka stavili aktuálne aj 

slovenskí podnikatelia v oblasti 
hutníctva. Ide o Michala Hudobu 
a Adriána Stolára, ktorí stoja za 
spoločnosťou Heneken.

Tá najprv investovala do pre-
vádzky v našom regióne na Spiši, 
no v poslednom čase expanduje 
aj za hranice. Po tom, čo pribrali 
do portfólia fabriku s tristo pra-

covníkmi v Juhoafrickej republi-
ke, idú aj za oceán. Konkrétne ide 
o akvizíciu v Montreale. Vďaka 
nej vedenie firmy hlási prírastok 
v podobe novej produkčnej bá-
zy s názvom MTR – Magnesium 
Technologies Recycles.

„Z hľadiska fabrík aj naďalej 
koncentrujeme svoju pozornosť 

na metalurgiu. Po hliníku a zin-
ku, ktoré vyrábame na Sloven-
sku, po železných a neželezných 
kovoch z Južnej Afriky obohacu-
jeme svoje portfólio aj o produk-
ciu horčíka v kanadskej fabrike,“ 
konštatuje pre HN Hudoba. (RT)

Viac na strane 9, Slovenskí...

Bratislava, Moskva – J&T Banka 

dokončila predaj svojej dcérskej spo-

ločnosti J&T Bank AO ruskému holdin-

gu Bjurokrat a definitívne opúšťa ta-

mojší trh. „Viac než rok trvajúci proces 

vyžadujúci dodržanie súladu s právny-

mi predpismi tak v Rusku, ako aj v Eu-

rópskej únii, bol úspešne ukončený,“ 

doplnil hovorca banky Milan Janásik 

s tým, že obe strany sa dohodli, že de-

taily transakcie nebudú zverejňovať. 

Odchod zahraničných firiem vrátane 

bánk je komplikovaný. Po minuloročnej 

invázii Ruska na Ukrajinu uvalili západ-

né štáty na Moskvu rozsiahle sankcie, 

na čo Kremeľ reagoval odvetou. Jej sú-

časťou je sťaženie odchodu z ruského 

trhu. (TASR)

 FOTO: REUTERS

Bratislava – „Už približne rok sa 
pokúšame vysvetliť českým po-
litikom, že zastavenie dodávok 
zo Slovenska môže mať dosah 
na český trh a riešením by bolo 
požiadanie o predĺženie výnim-
ky na ďalší rok,“ upozornil gene-
rálny riaditeľ rafinérie Slovnaft 

Oszkár Világi v komentári pre 
HN. Narážal na to, že lídri Únie 
sa počas minulého leta dohod-
li na šiestom sankčnom balíku 
namierenom proti Moskve, ktorá 
nariadila vojenský útok na Ukra-
jinu. A opatrenia okrem iného 
zamierili aj na embargo na ruskú 
komoditu. No bratislavská rafiné-
ria dostala odklad.

Vďaka nemu môže ešte tri 
týždne zásobovať aj český trh 

pohonnými látkami z ruskej ro-
py. Šéf Slovnaftu sa snažil lobo-
vať o jeho predĺženie, aby predi-
šiel dosahom na rafinériu aj ce-
lý regionálny trh s palivami. Ak 
sa postoj českej strany nezmení, 
hrozí, že ešte viac privrieme ko-
hútiky s lacnou surovinou z Vý-
chodu a prejdeme na drahší pro-
dukt z juhu.

Világi potvrdil, že po skonče-
ní výnimky bude rafinéria musieť 

riešiť zníženie vo výrobe. Palivá-
ri totiž boli dlhé roky nastavení 
na kokteil ruskej zmesi. Keď bude 
chcieť Slovnaft aj po piatom de-
cembri zásobovať český trh, bu-
de tak musieť robiť z alternatívnej 
ropy. Tú začali spracúvať už po-
čas tohto roka, keď k nám začalo 
prúdiť viac čierneho zlata cez juž-
ný ropovodný systém Adria.

Pokračovanie na strane 11 

hUtníctVo it

J&t Banka 
opúšťa 
ruský trh

Kohútiky s ruskou ropou 
ideme ešte viac privrieť
PEtRochéMiA
Česko odoberá zo 
Slovenska palivá 
vyrobené zo suroviny 
z Východu, no táto 
výnimka končí. Pre 
bratislavský Slovnaft je 
trh kľúčový.

Martin Marko  ©hn

martin.marko@mafraslovakia.sk

Slovenskí zlievari expandovali po Afrike 
do Montrealu. Kúpili fabriku na horčík

Bratislava – Gigant má dôvod na 
oslavu. Je to totiž už 40 rokov, čo 
vedenie Microsoftu predstavilo 
dnes už každému známy Win-
dows 1.0. Microsoft sa postupom 
rokov rozrástol do obludných 
rozmerov s 221-tisíc zamest-
nancami, s obratom na úrovni 
198 miliárd dolárov a s prevádz-
kovým ziskom 83 miliárd dolá-

rov. Okrem softvéru spoločnosť 
produkuje už aj hardvér a vyvíja 
počítačové hry. Trhová hodnota 
Microsoftu je aktuálne necelých 
2,7 bilióna dolárov, vďaka čomu 
je americký technologický kon-
cern druhý najhodnotnejší na 
svete za Applom. (RT)

Viac na strane 2, Pred...

Ako dať počítač ľuďom? 
Odpoveď má 40 rokov

RoMan KoReň
predseda predstavenstva a gene-
rálny riaditeľ Železničnej spoloč-

nosti Slovensko

AnkEtA
Čo čítate  

v Hospodárskych 
novinách ako prvé?

Ako asi každý čitateľ si najprv 
prebehnem nadpisy a pozorne 

čítam všetko, čo sa týka slovenskej 
dopravy, ekonomiky a športu.

70
PERcEnt

je aktuálny podiel ruskej ropy, 
ktorú spracúva bratislavská 

rafinéria Slovnaft.

Čo náM niČí 
iMunitu

HN 
magazín  

+ 
TV program
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Tisíce dronov sú 
rizikom našej oblohy

Bratislava – Mladý muž s prezýv
kou Piki pracuje ako tesár a rád 
si zalieta s dronom. Žiadna regis
trácia ho netrápi a nezaťažuje si 
hlavu legislatívou. Veď bezpilot
ný prostriedok je preňho koníček 
a len občas ho použije profesio
nálne. Keď monitoruje budovu, 
ktorej strechu treba zrekonštruo
vať. „Zatiaľ sa nikto nesťažoval. 
Chcel som si zalietať aj nad bra
tislavským letiskom, ale tam ma 
to nepustilo,“ smeje sa Piki. „Ale 
každá technológia sa dá preka
bátiť a poniektorí chalani z našej 
partie to dokážu. Nebojíme sa. Eš
te som nepočul o nikom, kto by 
vyfasoval nejakú pokutu,“ mrkne.

Drony predstavujú boom nielen 
v zbrojárstve či pestrej palete slu
žieb a priemyslu, ale tiež u ama
térov. Ich počet sa na Slovensku 
odhaduje už na viac ako 25tisíc. 
Letové prevádzkové služby však 
zaznamenávajú len okolo šesť 
percent koordinovaných letov.

Drony ako čoraz vážnejšie bez
pečnostné riziko padli do oka aj 
Najvyššiemu kontrolnému úradu. 
Ten musel vo svojej predbežnej 
správe konštatovať, že naše štát
ne inštitúcie nestíhajú reagovať 
na zásadné zmeny a dynamický 
technologický vývoj sprevádza
júci využívanie bezpilotných lie
tadiel.

„Vážnosť zistení, absencia ak
čných plánov či nedostatočne za
definované kompetencie medzi 
kľúčovými hráčmi nás prinúti
li ukončiť prácu kontrolórov už 
v tejto fáze a cez zaslanie našich 
zistení bezodkladne mobilizo
vať kompetentných,“ hovorí pre 
HN predseda NKÚ Ľubomír An
drassy.

Naša krajina zostáva poslednou 
z Únie, ktorá dosiaľ neprebrala do 
národnej legislatívy európske na
riadenie o pravidlách a postupoch 
prevádzky bezpilotných lietadiel.

Jediný pracovník
Drony sú bezpečnostným rizi
kom z hľadiska prevádzky kritic
kej infraštruktúry, a to zďaleka 
nielen kvôli letiskám, jadrovým 
elektrárňam či vodným zdrojom. 
Štát identifikoval významné prob
lémy súvisiace s povoľovaním, 
prevádzkou či kontrolou dronov 
ešte v roku 2019, no len formálne 
poveril Policajný zbor vypracova
ním strategického dokumentu.

„Dodnes nebol rozpracovaný 
do akčných plánov súvisiacich 
okrem iného s účinnou ochranou 
pred neoprávneným používaním 
bezpilotných lietadiel, sprísne
ním procesu povoľovania alebo 
taktiež sankcionovaním za ne
rešpektovanie jasných pravidiel,“ 
dodáva šéf národných kontroló
rov. Zároveň vyzýva nový vládny 
kabinet na aktívne konanie, aby 
Slovensko nevystavil sankčnému 
konaniu za strany Európskej ko
misie. „Dôležité bude upraviť le
gislatívu tak, aby sa jednoznač
ne určilo ministerstvo, ktoré bu
de gestorovať túto oblasť a začne 
koordinovať aktivity participujú
cich strán.“

Najzásadnejšou časťou absen
tujúceho nariadenia Európskej 
komisie sú registre majiteľov dro
nov.

Najvyššia kontrolná autorita 
identifikovala minimálne deväť 
subjektov štátnej správy, ktoré 
vstupujú v rôznych fázach a rôz
nym spôsobom do oblasti pre
vádzky. Nemajú jedného silné
ho koordinátora a legislatíva tú
to agendu upravuje vo viacerých 
zákonoch. Už len perličkou zostá
va, že na ministerstve dopravy sa 
ňou zaoberá jediný pracovník, aj 
to popri plnení iných úloh.

Ukážkou nekoncepčného na
stavenia celého systému je fakt, 
že Slovensko v medzinárodnej 
skupine AdCo Drons, zastrešujú
cej organizácie a odborníkov zo 
segmentu dronovej problemati
ky, zastupuje Slovenská obchod
ná inšpekcia.

Dronová ekonomika
Čo sa týka stratégie, najväčšie 
riziko predstavuje časový posun 
schválenia akčných plánov Straté

gie ochrany. Boli odložené na feb
ruár 2024. Medzi ďalšie riziká so 
zásadným vplyvom sa radí nevy
tvorenie vhodných podmienok na 
ich realizáciu. Nielen z pohľadu 
personálneho zabezpečenia, ale 
tiež nedostatočného technického 
vybavenia príslušníkov Policaj
ného zboru pre túto oblasť, rov
nako ako z finančného hľadiska. 
Trebárs nezakúpenie techniky 
na identifikáciu bezpilotných lie
tadiel v priestoroch letísk s riade
nou prevádzkou.

Problematika bezpečnosti v sú
vislosti s využívaním bezpilot
ných lietadiel tvorí len časť ce
lej problematiky. Preto NKÚ od
porúča poslancom parlamentu, 
aby zaviazali rezort hospodár
stva spracovať víziu rozvoja mo
dernej a vysoko inovatívnej hos
podárskej činnosti. Inými slovami 
povedané – dronovej ekonomiky.

„Slovensko ju trestuhodne za
nedbáva a zodpovední nero
bia v podpore nového priemyslu 
nič proaktívne. Ide pritom o seg
ment s vysokou pridanou hod
notou,“ dvíha varovný prst An
drassy. Výroba bezpilotných lie

tadiel a dronov je významným 
impulzom pre podporu výsku
mu, ale i nástrojom na diverzifi
káciu výrobných kapacít. V nepo
slednom rade netreba ani zabúdať 
na podporu zamestnanosti kvali
fikovanej pracovnej sily.

Zatiaľ ide o predbežnú štúdiu 
národnej autority. Je pre kompe
tentné úrady nejakým spôsobom 
záväzná? „Mala by byť základom 
výkonnostnej kontroly. Avšak už 
pri jej príprave sme identifikovali 
zásadné riziká. Preto sme správu 
zaslali nielen ministerstvu obra
ny, ale aj všetkým kompetentným 
inštitúciám. Adresovali sme ju aj 
predsedovi vlády,“ odpovedal An
drassy na našu otázku.

Dodal, že ak nepreklopíme eu
rópsku legislatívu do národnej, 
hrozia nám pokuty. „Môžu vyús
tiť nielen do jednorazovej sank
cie na úrovni niekoľko stoviek ti
síc eur, ale následne bude denná 
sankcia na úrovni niekoľko tisíc 
eur. Až kým si nesplníme povin
nosti vyplývajúce z európskej le
gislatívy.“

Marek Náhlik zo spoločnosti 
RSYS so závermi NKÚ môže len 
súhlasiť: „Situácia týkajúca sa re
gulácie dronov u nás skutočne nie 
je dobrá. Viackrát sme sa snažili 
kompetentným náš systém pred
staviť a predložiť návrhy na po
stupnú realizáciu a jeho uvede
nie do praxe.“ Táto trenčianska 
firma sa ako jediná na Slovensku 
venuje oblasti manažmentu a ria
denia prevádzky dronov. Partner 
v štátnej správe sa RSYS hľadal 
len veľmi ťažko. Jej zástupcovia 
prešli viacerými rokovaniami na 
rôznych ministerstvách, no v ko
nečnom dôsledku narazili na pre
kážku v podobe neudelenia kom
petencie. „Štát sa rozhodol v tejto 
veci nekonať a nepoveril žiadnu 
inštitúciu riadením takéhoto pro
jektu,“ približuje Náhlik. „Tender 
na vybudovanie registračného 
systému, ktorý je jedným zo zák
ladných predpokladov, aby mohol 
akýkoľvek systém manažmen
tu dronov fungovať, bol z môjho 
pohľadu vyhlásený absolútne ne
zmysleným spôsobom a s nezmy
selnými požiadavkami.“

Súťaž bola zrušená približne po 
jeden a pol roku bez akéhokoľvek 
výsledku. Vlani rezort dopravy 
vyšiel s projektom digitalizácie 
vzdušného priestoru a s prípravou 
špecifikácie systému UTM v súla
de s konceptom Uspace (nová ka
tegória vzdušného priestoru defi
novaná špecifickými službami – 
pozn. red.). Podľa Náhlika však 
našťastie prešiel verejným pripo
mienkovaním, a tak sa výsledok 
opäť rovnal nule. „Rozhodnutie 
jeho autorov podrobiť ho verejnej 
diskusii bolo dobrým krokom, 
ktorý možno síce zbrzdil proce

sy, ale nebol spustený proces ob
starania.“

O prvé opatrenia sa Slovensko 
pokúsilo až potom, ako ich urgo
vala EASA – Európska agentúra 
pre bezpečnosť v letectve. „Zatiaľ 
neúspešne. Aktuálny stav by sme 
mohli nazvať ako právne váku
um, alebo skôr bezvedomie,“ zhŕ
ňa šéf RSYS. „Nie je jasné ani roz
delenie právomocí a zodpoved
ností štátnych orgánov. V skratke 
– téma bezpilotných prostriedkov 
na Slovensku nemá pána.“

Bez pána
Asociácia Mám Dron je jedinou 
organizáciou na Slovensku za
strešujúcou dronistov. Jej riaditeľ 
Rastislav Sopko sa takisto stotož
ňuje s konštatovaniami úradu:  
„Z jeho správy ide jasný odkaz – 
máme tu veľké bezpečnostné rizi
ko. A je potrebné ho riešiť. To sa 
dá, a okamžite. Máme pripravený 
komplexný balík pomoci.“

Sopko však jedným dychom 
upozorňuje na to, čo sa v správe 
neobjavilo. Teda to, čo sa v tej
to krajine deje z tej druhej stra
ny. Je tu silný tretí sektor. Asociá
cia supluje úlohu štátu a ponúka 
dronistom jediný nástroj, ktorý 
im umožňuje bezpečný pohyb vo 
vzdušnom priestore. Je ním apli
kácia, do ktorej sa do dnešného 
dňa prihlásilo už viac ako 5 800 
pilotov. „O týchto používateľoch 
máme, samozrejme, aj autonóm
ne dáta, vieme z nich vytvoriť veľ
mi zaujímavé analýzy ich správa
nia, výskytu i lokality. O zvyšku 
nikto nič netuší, kde lietajú, ako 
lietajú a s čím,“ hovorí Sopko.

Podľa neho krajina pod Tatra
mi zaspala vinou štátnych úrad
níkov. Nemajú žiaden kontakt 
s priemyslom ani komunitou, ne
poznajú jej správanie, nereagu
jú na rýchlosť rozvoja tohto trhu. 
Ak by sa štát prebudil, dronový 
priemysel by raketovo vystrelil 
nahor. Dopyt existuje a k nebu 
by mohol vzlietnuť trebárs dron 
delivery. Redakcia HN sa obrá
tila s otázkami aj na štátny or
gán Letové prevádzkové služby 
Slovenskej republiky. Po niekoľ
kých dňoch nám zaslali stanovis
ko: „NKÚ SR vo svojej predbežnej 
správe pomenoval viaceré reálne 
problémy spojené s prevádzkou 
bezpilotných lietadiel a bezpi
lotných leteckých systémov (ďa
lej spoločne ako UAS) na Sloven
sku. Vzhľadom na obsah týchto 
záverov sa vo veci detailnejších 
informácií týkajúcich sa prípra
vy nových pravidiel pre prevádz
ku UAS, ktoré zohľadňujú požia
davky legislatívy EÚ, prosím, ob
ráťte na Dopravný úrad.“ Zhrnuté 
a podčiarknuté: téma bezpilot
ných prostriedkov u nás skutoč
ne nemá pána.

Letectvo
„Vážnosť zistení nás 
prinútila ukončiť prácu 
kontrolórov už vo fáze 
predbežnej správy,“ 
hovorí šéf kontrolórov 
Ľubomír Andrassy.

Ján Karásek  ©hn

jan.karasek@mafraslovakia.sk

Drony sú bezpečnostným rizikom z hľadiska prevádzky kritickej infraštruktúry, a to zďaleka nielen kvôli letiskám, jadrovým 

elektrárňam či vodným zdrojom.  FOTO: HN/PETER MAYER

Aktuálny stav by 

sme mohli nazvať 

ako právne 

vákuum.

Marek Náhlik, 
r-SYS

O Z N Á M E N I E   O   D O P L N E N Í    P R O G R A M U    
M I M O R I A D N E H O    V A L N É H O    Z H R O M A Ž D E N I A

Predstavenstvo spoločnosti Slovenské elektrárne, a. s.,
so sídlom: Mlynské nivy 47, 821 09  Bratislava, IČO: 35 829 052, 

zapísanej v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, 
vložka číslo: 2904/B (ďalej len „SE, a.s.“)

na základe ust. § 182 ods. 1 písm. b) zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 
zákonníka v znení neskorších predpisov

a na základe žiadosti akcionára Slovak Power Holding B.V., so sídlom: He-
rengracht 471, 1017BS Amsterdam, Holandské kráľovstvo, zapísaná v Ob-
chodnom registri Holandskej Obchodnej komory pod číslom: 66060575, 

týmto
oznamuje doplnenie programu

mimoriadneho valného zhromaždenia,
ktoré sa uskutoční dňa

30. novembra 2023
o 13:30 hod. v priestoroch sídla SE, a.s.

na ul. Mlynské nivy 47, 821 09  Bratislava
o nasledujúce body:

- Voľba člena Predstavenstva spoločnosti SE, a.s.
- Schválenie zmluvy o výkone funkcie člena Predstavenstva spoločnosti SE, a.s.

Program rokovania mimoriadneho valného zhromaždenia, ktoré sa uskutoč-
ní dňa 30. novembra 2023, znie po doplnení bodov programu nasledovne:

1. Otvorenie
2.  Uznášaniaschopnosť a voľba orgánov mimoriadneho Valného 

zhromaždenia
3. Zmena Stanov spoločnosti SE, a.s. - spočívajúca v zmene sídla spoločnosti
4.  Zmena Zakladateľskej listiny spoločnosti Slovenské elektrárne - ener-

getické služby, s. r. o. - spočívajúca v zmene sídla spoločnosti
5. Strategický plán spoločnosti SE, a.s. na roky 2024 – 2028
6. Voľba člena Predstavenstva spoločnosti SE, a.s.
7.  Schválenie zmluvy o výkone funkcie člena Predstavenstva spoločnosti 

SE, a.s.
8. Rôzne
9. Záver

Ing. Branislav  S T R Ý Č E K                                       Ing. Lukáš  M A R Š Á L E K 
     predseda predstavenstva                              člen predstavenstva

Slovenské elektrárne, a. s., Mlynské nivy 47, 821 09 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 35 829 052, 

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III,  oddiel: Sa, vložka č.: 2904/B 

MS212297/01

mS212314/01

I N Z E R C I A

Názov Typ Typ Typ Dátum  Denom.  Hodnota   Výkonnosť fondu 
fondu fondu podľa podľa ocenenia mena podielu podielu  6 mes. 1 rok 3 roky
  legisl. spôs.  [D] v [D]   

365.invest, sprav. spol., a. s. 

Fond stabilných výnosov o.p.f. - 365.invest D UCITS VP 14.11.2023 EUR 0,051534 2,15 4,39 3,15

Konzervatívny flexibilný o.p.f. - 365.invest Z AIF VP 14.11.2023 EUR 1,230070 1,86 3,20 0,31

Realitný o.p.f - 365.invest R AIF VP 14.11.2023 EUR 0,067400 2,24 4,01 3,60

P – Fondy peňažného trhu, KI – Fondy krátkodobých investícií, D – Dlhopisové fondy, A – Akciové fondy, Z – Zmiešané fondy, Š – Štruktúrované 
fondy, R – Realitné fondy, AI – Fondy alternatívnych investícií, UCITS – Štandardné podielové fondy, AIF - Alternatívne investičné fondy,  
VP - Fondy predávané formou verejnej ponuky, NP - Fondy predávané formou neverejnej ponuky

*Prepočet fixne stanoveným konverzným kurzom 1 EUR = 30,1260 SKK má informatívny charakter.  Zdroj: SASS

Denné údaje o otvorených podielových fondoch

 1 deň 1 mesiac 3 mesiace 6 mesiacov 9 mesiacov 1 rok
EUR
USD
GPB
SEK
CHF
JPY

 3,83 4,03 3,83 4,08 3,80 4,15 3,79 3,97 4,03 4,19 4,01 4,31
 5,25 5,49 5,25 5,50 5,51 5,76 5,55 5,80 5,60 5,85 5,62 5,87
 5,13 5,33 5,15 5,35 5,46 5,54 5,40 5,60 5,46 5,66 5,50 5,70
 3,73 4,00 3,91 4,29 3,93 4,13 4,12 4,50 4,12 4,57 4,26 4,46
 1,50 1,70 1,63 1,83 1,54 1,79 1,68 1,93 1,72 1,97 1,74 1,94
 -0,50 0,10 -0,38 -0,18 -0,45 0,00 -0,17 0,08 -0,09 0,16 -0,06 0,14

Eurodepozity   15. 11. 2023  Hodnoty k 17:45 CET

 EUR USD GPB SEK DKK CHF JPY CAD AUD
AUD

CAD

JPY

CHF

DKK

SEK

GPB

USD

EUR

0,5997 0,6502 0,5236 6,8703 4,4724 0,5776 98,2750 0,8890 1

0,6746 0,7314 0,5890 7,7281 5,0310 0,6498 110,5450 1 1,1249

0,6102 0,6616 0,5328 6,9909 4,5510 0,5878 100 0,9046 1,0176

1,0382 1,1257 0,9065 11,8943 7,7431 1 169,5350 1,5391 1,7313

0,1341 0,1454 0,1171 1,5361 1 12,9148 21,9734 0,1988 0,2236

0,0873 0,0947 0,0762 1 0,6510 0,0841 14,3043 0,1294 0,1456

1,1453 1,2418 1 13,1214 8,5418 1,1035 187,7350 1,6979 1,9104

0,9223 1 0,8053 10,5665 6,8786 0,8884 151,1450 1,3673 1,5380

1 1,0843 0,8731 11,4575 7,4590 0,9634 163,8900 1,4824 1,6677

Krížové kurzy vybratých svetových mien  15. 11. 2023 

 1 mesiac 2 mesiace 3 mesiace 6 mesiacov 9 mesiacov 1 rok
LIBOR GBP
EURIBOR EUR
LIBOR USD     
TIBOR JPY

 0 0 5,3613 0 – 0
 3,822 – 3,997 4,097 – 4,064
 0,0000 0,0000 5,6518 5,8630 – 0,0000
 0 0 0 0 – 0

Základné úrokové miery depozitov na trhoch  15. 11. 2023 


